uit. quid adhuc egemus testibus? Ecce nunc audistis blasphemiam, Quid vobis videtur? At illi respondentes, dixerunt: Reus est mortis. Tunc expuerunt in faciem eius, & colaphis eum ceciderunt, alij autem palmas in faciem eius dederunt, dicentes: Prophetiza nobis Christe, quis est qui te percussit? Petrus verò sedebat foris in atrio, & accessit ad eum vna ancilla, dicens: Et tu cum Iesu Galileo eras? At ille negauit coram omnibus, dicens: Nescio quid dicis. Exeunte autem illo ianuam, vidit eum illa ancilla, & ait his qui erant ibi: Et hic erat cum Iesu Nazareno. Et iterum negauit cum iuramento, Quia non noui hominem. Et post pusillum accesserunt qui stabant, & dixerunt Petro: Verè & tu ex illis es, nam & loquela tua manifestum tefacit. Tunc coepit detestari & iurare, quia non nouisset hominem. Et continuo gallus cantauit. Et recordatus est Petrus verbi Iesu, quod dixerat illi: Priusquam gallus ceter, ter me negabis. Et egressus foras, fleuit amarè.

IN CAPVT XXVI.

Et factum est, quum consummasset Iesus sermones hos omnes, dixit discipulis suis. ¶ Ab initio capitis 21. hucusque, multa audiuius de ingressu domini in ipsam urbem Hierosolymam & templum, sub ipsas ferias paschales, quando ipse verum pascha erat immolatus: de disputationibus cum scribis & pharisaeis habitis, & graui increpatione eorundem, quod malitia excacatos, deploratos, incorrigibilesque videret, cap. vicesimo tertio: Item de euerfione Hierosolymae, consummatione mundi, extremo iudicio, iustorum premijs & supplicijs impiorum, cap. 24. & 25. Hinc iam Evangelista aggreditur historiam passionis dominicae. Dixit dominus se in gloria regni venturum, comitatum exercitu omnium angelorum, atque sessurum in throno gloriae suae. Sed oportuit prius pati Christum, & ita intrare in gloriam suam: tum, vt per passionem & mortem, eius nos reconciliaremur Deo patri, qui eum qui non nouerat peccatum, pro nobis peccatum fecit, vt nos efficeremur iustitia Dei in ipso: tum, vt relinqueret nobis exemplum, quo docti confirmati que patienter sustineamus, si pro benè factis afflictiones & contumelias feramus. In hoc enim vocati sumus, teste Apostolorum principe Petro: quia & CHRISTVS, inquit, passus est pro vobis, vobis relinquens exemplum, vt sequamini vestigia eius, qui peccatum non fecit, nec inuentus est dolus in ore eius: qui cum malediceretur, non maledicebat: cum pateretur, non comminabatur. tradebat autem iudicanti se iniuste: qui peccata nostra ipse pertulit in corpore suo super lignum, vt peccatis mortui, iustitiae viuamus; cuius liquo-